
Управление образования Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области 

^ ' ' ПРИКАЗ ; 

от 26.08.2020 года № 177 «А» 

«О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 
базе МБОУ «Оконешниковская СШ» 

На основании Распоряжения Министерства Президента Российской Федерации 
от 01 марта 2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 
взаимодействия» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Цент образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» как 
структурное подразделение МБОУ «Оконешниковская СШ», осуществляющий 
образовательную деятельно^ по основным общеобразовательным программам и 
расположенный в сельской местности, направленный на формирование современных 
компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям «Технология», 
«Математика и информатика»,, «Физическая культура и основы безопасности 
жизнедеятельности». 

2.Жосан С.А., директору МБОУ «Оконешниковская СШ», совместно с назначенным 
руководителем «Точка Роста»: 

- разработать план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей при МБОУ 
«Оконешниковская СШ»; 

-разработать медйаплан по информационному сопровождению создания Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 год ; 

-утвердить положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»; 

- разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
Центра; 

-разработать штатное расписание; 
-разработать должностные инструкции: руководителя Центра, педагога-организатора, 

педагога дополнительного образования. 
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


